
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

г. Вятские Поляны

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
управления образования администрации 

Вятскополянского района и подведомственных 
ему муниципальных казенных образовательных 

учреждений на 2024 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и постановлениями администрации Вятскополянского района Киров

ской области от 30.12.2015 № 1416 «Об утверждении Правил определения 

требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения 

муниципальных нужд», от 30.12.2015 № 1415 «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат на обеспечение муниципальных нужд 

Вятскополянского района», ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций управления 

образования администрации Вятскополянского района и подведомствен

ных ему муниципальных казенных образовательных учреждений на 2024 

год. Прилагается.

2. При планировании закупок для обеспечения нужд управления обра

зования администрации Вятскополянского района и подведомственных ему



муниципальных казенных образовательных учреждений на 2024 год и пла

новый период руководствоваться настоящим приказом.

3.Обеспечить размещение данного приказа и приложение к нему в еди

ной информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со 

дня утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кудрявцеву 
Кристину Сергеевну.

Разослать: дело, бухгалтерия, подведомственные казенные образовательные 
учреждения.

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации Вятскополянского района


